
 

 

令和７年２月 25日 

 

 

郡市区等医師会長 殿 

 

 

大阪府医師会長   

加 納 康 至  

(公印省略)    

 

 

介護情報基盤の活用を見据えた「ケアプランデータ連携システム」 

の利用促進について（情報提供） 

 

 

平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、別添のとおり、日本医師会より通知がありました。 

本通知は、介護情報基盤で共有されるケアプラン情報の活用には、国民健康保険中

央会が運用している標記システムの利用促進が不可欠であることから、厚生労働省に

おいて、令和６年度補正予算を活用した利用促進施策を講じている旨、お知らせする

ものです。詳細につきましては、別添をご参照ください。 

貴会におかれましても、本件をご了知の上、貴会会員へご周知くださいますようお

願い申し上げます。 

 

（添付資料） 

 ・介護保険最新情報 Vol. 1351  

介護情報基盤の活用を見据えた「ケアプランデータ連携システム」の利用促進に

ついて（令 7.2.6 老発 0206第１号 厚生労働省老健局長通知） 

 

 

 

 

 

＜担当＞ 大阪府医師会地域医療２課(吉田・松岡) 

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22 

TEL: 06-6763-7002 FAX: 06-6765-3737 

E-mail: n-matsuoka@po.osaka.med.or.jp 


